
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

 

SERVIZIO:    POLIZIA URBANA
Responsabile: MORONI CONCETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 79 del 25-07-2023

REGISTRO GENERALE N. 1369
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  RIMBORSO SANZIONI PECUNIARIE VERSATE ERRONEAMENTE O 
NON DOVUTE. PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 02/05/2022, aggiornato con il decreto sindacale n. 15 del 
12/09/2022,  con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l'incarico di direzione del Settore VII, ai 
sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive 
modificazioni;

PREMESSO che:
- il Comando di Polizia Locale, Ufficio Verbali, ha effettuato nell'anno 2023 la registrazione di 
pagamenti che, a diverso titolo, si sono dimostrati errati o non dovuti e per i quali è necessario 
procedere alla restituzione ai diretti interessati;
- il Responsabile del Procedimento ha redatto il provvedimento di liquidazione accluso nel fascicolo 
nel quale sono riportate le somme da restituire e le modalità di rimborso;
- la somma da rimborsare ammonta complessivamente a  64,50 euro;

VISTE:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 4/4/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione DUP contenente le linee strategiche e operative per la programmazione finanziaria 
e gestionale relativamente al triennio 2023-2025 ;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 4/4/2023  " Esame e approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 " ;
- la delibera di Giunta comunale n. 303 del 14/7/2023 " Piano Esecutivo di Gestione ( PEG ) 
2023-2025 . Approvazione ";

VISTI:
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali) e s.m.i.;
- i principi contabili applicati di cui al D.Lgs n. 118/2011;
-  il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

ATTESTATA l'assenza anche potenziale di conflitto di interesse;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Determinazioni Settore VII^ n. 79 del 25-07-2023 (R.G. n. 1369)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE

DETERMINA

- Di liquidare la somma come specificato nel provvedimento a firma del Responsabile del 
Procedimento;
- Di finanziare la spesa complessiva di 64,50 euro con impegno da assumere al capitolo 526 del 
bilancio 2023;
- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di 
competenza;
- Di dare atto che la pubblicazione del presente atto avviene in "Amministrazione trasparente" in 
conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 33/2013 ed all’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Il Dirigente
MORONI CONCETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 07-08-2023 Il Responsabile del servizio
MORONI CONCETTA

  

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 26-08-2023 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

  

                                                                                  Firmato


